ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2023.
AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que que seja encaminhado ofício Ao Exmo. Sr.
Governador do Estado da Paraíba, solicitando adoção de medidas urgentes junto
à Secretaria de Desenvolvimento Humano, no sentido de realizar a inclusão de
mais 100 refeições no Programa Tá na Mesa, para o Município de Sapé.

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento visa solicitar ao Exmo. Sr. Governador do
Estado da Paraíba a adoção medidas para aumento da cobertura do programa de
promoção de assistência alimentar, tendo em vista o aumento da demanda
relativa à insegurança alimentar da população do Município de Sapé.

Diante o exposto, por se tratar de demanda pautada no interesse social,
que tem como pressuposto o compromisso do Estado da Paraíba, requeiro apoio
aos Nobres Pares, para aprovação deste importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,
João Pessoa, PB, em 30 de agosto de 2023.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Deputado Estadual

6.127